
 

25.04.2023 г.            №1 

 

Присутствовали 5 человек. 

  

Председатель: Е.П.Поленок, заведующий 

Секретарь: А.Н.Семенова, делопроизводитель 

Члены комиссии: 

Е.М.Ряскина, старший воспитатель 

Э.В.Шокот, воспитатель 

Л.В.Осипова, медсестра (по согласованию) 

 

Повестка дня: 

1. Комплектование детьми группы возраста (с 1,5 – 2 лет, 4-5 лет, 5-6 лет) на 2023-2024 учебный 

год: 

- группа раннего возраста ясли – 18 человек; 

- средняя группа №2- 10 человек (из 2 корпуса) 

- старшая группа №3-21 человек (из 2 корпуса) 

2. Доукомплектование детьми групп младшего,. старшего возраста (с 2-3 лет с 3- 4 лет, с 6-7 лет) на 

2023-2024 учебный год: 

 - I младшая группа № 1- 5 человек 

 - II младшая группа № 1 – 5 человека (из 2 корпуса);  

 - средняя группа №2- 1 человек 

 - подготовительная группа №1- 8 человек (из 2 корпуса) 

 - подготовительная группа №2- 7 человек (из 2 корпуса) 

 

СЛУШАЛИ: Заведующего Поленок Е.П., которая сообщила, что на основании правил приема, 

перевода, оформления возникновения и прекращения отношений между МБДОУ "Детский сад № 

12» г. Воркуты (далее МБДОУ) и родителями (законными представителями), утвержденных 

приказом от 01.07.2022 № 01-20/267  

- количественный состав комплектующихся групп  

- группа раннего возраста (ясли) составляет (с 1,5 – 2 лет) – 20 мест;  

- средняя группа №2- 25 человек;  

- старшая группа №3-25 человек.  

- по результатам работы комиссии количество свободных мест: 

-в группе раннего возраста (ясли) - составляет 2 свободных мест; 
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ПРОТОКОЛ  

Заседания комиссии по комплектованию и доукомплектованию групп общеразвивающей 

направленности воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты  

на 2023-2024 учебный год 
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- в I младших группах (с 2-3 лет) составляет 8 свободных мест;  

- во II младших группах (с 3-4 лет) составляет 8свободных мест;  

- в средних группах (с 4-5 лет) составляет 19 свободных мест; 

- в старших группах (с 5-6 лет) составляет 11 свободных мест; 

- в подготовительных группах (с 6-7 лет) составляет 7 свободных мест; 

 

В списках данной очередности на 28 апреля 2023 года зарегистрировано 19 детей, из них 18 

детей (с 1,5-2 лет), право льготного приема имеют 0 детей; 1 детей (с 3-4 лет) (из них право 

льготного приема имеют 0 детей). 

 

СЛУШАЛИ: делопроизводителя А.Н.Семенову, которая предоставила: 

1. Зарегистрированные заявления родителей (законных представителей) о постановке на учет для 

получения места в МБДОУ. 

2. Информацию об отсутствии у родителей (законных представителей) будущих воспитанников 

прав на внеочередной, первоочередной прием в МБДОУ. 

3. Список поставленных на учет детей, нуждающихся в предоставлении места в МБДОУ в 

текущем учебном году и в последующие годы в соответствии с датой постановки на учет и с 

учетом права на предоставление места в МБДОУ в первоочередном порядке.  

4. Список будущих воспитанников. 

 

Список детей, нуждающихся в предоставлении места в МБДОУ «Детский сад №12» г. 

Воркуты в текущем учебном году и в последующие годы в соответствии с датой постановки 

на учет и с учетом права на предоставление места. 

(с 1,5 - 2 лет) 

№ 

п/п 

Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Дата 

регистрации 

Имеющиеся 

льготы 

Портал 

госуслуг 

1.  Б. Снежана   23.08.2021 06.09.2022 - - 
2.  К. Артем   08.08.2021 07.02.2022 - + 

3.  К. Арина   08.08.2021 07.02.2022 - + 

4.  П. Виктория  16.08.2021 26.08.2022 - - 

5.  Ч. Вячеслав  02.09.2021 18.11.2021 - + 
6.  К. Виктория   19.10.2021 04.04.2023 - + 

7.  П. Аркадий  21.09.2021 12.08.2022 - - 

8.  Т. Полина   07.01.2022 29.12.2022 - - 
9.  Е. Ульяна   11.04.2022 17.04.2023 - - 

10.  Г. Владислав   23.07.2022 09.12.2022 - + 

11.  Г. Арина   04.05.2022 23.09.2022 - + 

12.  Ж. Арина  12.12.2021 04.10.2022 - - 

13.  Ж. Агата   01.10.2021 25.05.2022 - + 
14.  К. Яна   20.05.2022 06.06.2022 - + 

15.  К. Умар  10.12.2021 22.11.2022 - + 

16.  М. Анастасия  18.04.2022 21.12.2022 - + 

17.  Н. Матвей   26.10.2021 30.09.2022 - - 

18.  Т. Владимир  12.04.2022 06.06.2022 - + 

(с 2 – 3лет) 

1.  С. Лев  14.08.2021 12.04.2023 - - 

2.  Г. Никита   12.07.2021 09.09.2022 - - 

3.  Ж. Юлия   12.12.2020 22.11.2022 - + 

4.  З. Александр   19.07.2021 18.04.2022 - - 

5.  О. Марк  22.05.2021 21.08.2021 - + 
 

 

Итоговые результаты работы комиссии по рассмотрению заявлений  



о предоставлении мест 

возраст общее  

кол-во 

зарегистр. 

на 

28.04.23г. 

кол-во 

льготни

ков 

внеочер

едное 

право 

приема  

перво-

очередное 

право 

приема  

 

свободн

ых мест 

в 

МБДОУ 

 № 12 

предоставлено 

место 

 

не 

предостав

лено место 

всего Из них 

льгот-

ных 

с 1,5- 

2лет  

18 0 0 0 2 18 0 0 

с 2-3лет  5 0 0 0 8 5 0 0 

с 3-4лет  0 0 0 0 8 0 0 0 

с 4-5лет  1 0 0 0 19 1 0 0 

с 5-6лет  0 0 0 0 11  0 0 

с 6-7лет   0 0 0 7 0 0 0 

Итого 24 0 0 0 55 24 0 0 

 

Члены комиссии составили списки воспитанников групп общеразвивающей направленности 

общей численностью 24 человек (18 детей 2021-2022г.р., 5 детей 2020 2021г.р.,1 ребенок- 2019г.р.). 

Из детей льготной категории 0 человек. 

Председатель комиссии Е.П.Поленок подвела итоги работы комиссии по комплектованию и 

доукомплектованию групп раннего возраста воспитанниками и поставила на голосование вопрос об 

утверждении данных списков воспитанников – по возрастным группам. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

     за – 5                            против – 0                                      воздержались – 0   

РЕШИЛИ: 

 

1. Скомплектовать: 

 группу раннего возраста № 1 (1,5 – 2 лет) общей численностью 18 детей в следующем 

составе: 

№п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

Портал 

Гос.услуг 

1.  Г. Никита   12.07.2021 в порядке очереди  

2.  Г. Владислава   23.07.2022 в порядке очереди Е-услуги 

3.  Г. Арина  04.05.2022 в порядке очереди Е-услуги 

4.  Е. Ульяна   11.04.2022 в порядке очереди  

5.  Ж. Юлия   12.12.2020 в порядке очереди Е-услуги 

6.  Ж. Арина  12.12.2021 в порядке очереди  

7.  Ж. Агата   01.10.2021 в порядке очереди Е-услуги 

8.  З. Александр  19.07.2021 в порядке очереди  

9.  К. Яна   20.05.2022 в порядке очереди Е-услуги 

10.  К. Умар   10.12.2021 в порядке очереди Е-услуги 

11.  К. Виктория   19.10.2021 в порядке очереди Е-услуги 

12.  М. Анастасия   18.04.2022 в порядке очереди Е-услуги 

13.  Н. Матвей   26.10.2021 в порядке очереди  
14.  О. Марк   22.05.2021 в порядке очереди Е-услуги 
15.  П. Аркадий   21.09.2021 в порядке очереди  
16.  С. Лев   14.08.2021 в порядке очереди  
17.  Т. Владимир   12.04.2022 в порядке очереди Е-услуги 
18.  Т. Полина   07.01.2022 в порядке очереди  

 

 

Среднюю группу №2 



№ 

п/

п 

Ф.И.О воспитанника Полная дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1.  Д. Артем   13.07.2019 2 корпус 

2.  Д. Мария   22.06.2019 2 корпус 

3.  К. Алина   25.10.2019 2 корпус 

4.  М. Никита   22.03.2019 2 корпус 

5.  С. Дмитрий   12.05.2019 2 корпус 

6.  С  Мирослава   21.10.2019 2 корпус 

7.  Т. Кирилл   09.01.2019 2 корпус 

8.  Х. Алина  04.06.2019 2 корпус 

9.  Х. Алина   21.08.2019 2 корпус 

10.  Ш. Макар   24.06.2019 2 корпус 

 

Старшую группу №3 

№ 

п/п 

Ф.И.О. воспитанника Полная дата  

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1.  А. Даниил   18.03.2018 2 корпус 

2.  А. Валерия   01.05. 2018 2 корпус 

3.  А. Егор   13.07.2018 2 корпус 

4.  В. Георгий  18.02.2018 2 корпус 

5.  К. Марк  14.01.2018 2 корпус 

6.  К. Роман   04.10.2018 2 корпус 

7.  К. Дмитрий  22.12.2017 2 корпус 

8.  К. Артём   19.12.2017 2 корпус 

9.  Л. Тимофей   15.12.2018 2 корпус 

10.  М. Екатерина   03.09.2018 2 корпус 

11.  М. Виктория   14.11.2018 2 корпус 

12.  Н. Максим   27.04.2018 2 корпус 

13.  Н. Ксения   29.01.2019 2 корпус 

14.  О. Вероника  13.02.2018 2 корпус 

15.  П. Стефания  11.12.2018 2 корпус 

16.  Р. Алиса   26.02.2018 2 корпус 

17.  С. София    08.06.2018 2 корпус 

18.  С. Артём   14.11.2017 2 корпус 

19.  С. Валерия   14.06.2018 2 корпус 

20.  Ш. Варвара   22.07.2018 2 корпус 

21.  Ш. Элмир   27.04.2018 2 корпус 

 

 

 

2. Доукомплектовать 1 младшую группу №1 (от 2 до 3 лет) общей численностью 5 ребенка в 

следующем составе: 

№п/

п 

Ф.И.О ребенка Дата рождения Основание для 

предоставления 

места 

Портал 

Гос.услуг 

1.  С. Лев  14.08.2021 в порядке очереди  

2.  Г. Никита   12.07.2021 в порядке очереди  
3.  Ж. Юлия   12.12.2020 в порядке очереди Е-услуги 
4.  З. Александр  19.07.2021 в порядке очереди  
5.  О. Марк  22.05.2021 в порядке очереди Е-услуги 

 

Доукомплектование II младшая группа (от 3 до 4 лет) общей численностью 5 детей в 

следующем составе: 



№ п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1. Б. Арсений   03.02.2020 2 корпус 

2. В. Полина   03.02.2020 2 корпус 

3. В. Владимир  03.03.2020 2 корпус 

4. П. Владимир   10.03.2020 2 корпус 

5. Ф. Елизавета   13.07.2020 2 корпус 

 

Доукомплектование среднюю группу №2 (4-5 лет) общей численностью 1 ребенком в 

следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1. Е. Александр 28.06.2019 в порядке очереди 

 

Доукомплектование подготовительной группы №1 (от 6 до 7 лет) общей численностью 8 

детей в следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1. Б. Константин  18.02.2017 2 корпус 

2. В. Никита   30.07.2017 2 корпус 

3. Г. Диана    10.02.2017 2 корпус 

4. Д.  Вероника  20.03.2017 2 корпус 

5. Е. Анастасия   27.02.2017 2 корпус 

6. К. Кристина  07.06.2017 2 корпус 

7. Л. Юлия   26.08.2017 2 корпус 

8. Н. Екатерина  28.12.2017 2 корпус 

 

Доукомплектование подготовительной группы №2 (от 6 до 7 лет) общей численностью 7 

детей в следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

Основание для 

предоставления места 

1. О. Сами   07.11.2017 2 корпус 

2. П. Артем   04.04.2017 2 корпус 

3. С. Михаил   01.05.2017 2 корпус 

4. С. Василий   05.01.2017 2 корпус 

5. С. Ева   11.02.2017 2 корпус 

6. У. Маргарита   07.02.2017 2 корпус 

7. Щ.  Мария   11.09.2017 2 корпус 

 

3. Направить в течение 10 рабочих дней копию Протокола заседания комиссии по 

комплектованию и доукомплектованию детьми МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты на 2023-

2024 учебный год в ОДО УпрО. 

 

 

 

Председатель    _____________________________   Е.П.Поленок 

Старший воспитатель  _____________________________   Е.М.Ряскина 

Секретарь    _____________________________   А.Н.Семенова 

Воспитатель    _____________________________   Э.В.Шокот 

Медсестра     _____________________________   Л.В.Осипова 
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